2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 августа  2021 года                                                                          №14
	О внесении изменений в решение Совета Депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2020 года №08 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михейковском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета Депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2020 года №08 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»,
 Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 27.04.2020 года №08 «Об учреждении Положения о бюджетном процессе в Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете  на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
2) статью 5 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания;
  «6. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
7. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и   размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
    Глава муниципального образования

    Михейковского сельского поселения

    Ярцевского района Смоленской области                                        Н.И. Киселев